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آنچه در »هفت« گذشت...

 آزادی بیان هست
اما آزادی بعد از بیان خیر!

جدیدترین برنامه سینمایی »هفت« شب گذشته 
روی آنتن رفت. در این برنامه حسین دهباشی 
و مهدی نقویان، دو مستندساز به بحث در مورد 
سینمای سیاسی پرداختند و سپس گلشن گروور، 
بازیگر سینمای هند و فیلم »سلام بمبئی« در برنامه 
هفت حاضر شد. میز نقد برنامه این هفته هم به فیلم 
»سیانور« اختصاص داشت و مسعود فراستی به 
همراه غلامعباس فاضلی به نقد آخرین ساخته بهروز 
شعیبی پرداختند. اما آنچه در بین صحبت‌ها مهم‌تر 
به نظر می‌رسد، صحبت‌های دهباشی درباره وضع 

فیلمساز سیاسی بود.
آزادی قبل از بیان و بعد از بیان...

حسین دهباشی در ابتدای صحبت‌های خود به 
مقایسه مستندهای سیاسی‌ ساخته شده در ایران و 
آمریکا اشاره کرد و گفت: »باید تحقیق کنیم و ببینیم 
که برای ساخت مستندهای سیاسی خط قرمزها و 
آستانه تحمل‌ها در آمریکا و ایران کجاست. در حوزه 
بازار اگر بررسی کنیم، یکی از مهم‌ترین بازارهای 
مستند در ایران تلویزیون دولتی است، درحالی‌که 
اساسا در آمریکا تلویزیون دولتی نداریم؛ لذا این 
وجه قطعا بر مستندهای سیاسی ایران اثر می‌گذارد. 
مسأله دیگر جشنواره‌ها هستند که در ایران اغلب 
جشنواره‌ها دولتی هستند. مسأله سوم جنبه علمی 
مستندهاست که ما این ‌گونه را در مقایسه با سینمای 
آمریکا اساسا در ایران نداریم. اساسا ما الان درباره 
چیزی می‌خواهیم صحبت کنیم که وجود ندارد. 
یعنی سینمای مستند و نمایش آثار سیاسی مستند 

در سینماها...« 
دهباشی در ادامه به سختی‌های ساخت مستند 
سیاسی در ایران پرداخت و گفت در ایران تنها 
می‌توان استکبار جهانی را نقد کرد: »یک نفر به 
سراغ ساخت یک فیلم داستانی‌سینمایی می‌رود و 
کارگردان برای یکی از شخصیت‌های فیلمش، نقش 
یک پرستار را انتخاب می‌کند و نتیجتا با اعتراض 
صنفی آن صنف، مسئولان برای فشار به فیلم 
»شوکران« به میدان می‌آیند. درحالی‌که بالاخره 
باید آن نقش شغلی داشته باشد، لذا نمایندگان 
صنفی داخل مانع نقد بر صنف خود می‌شوند و تنها 
استکبار جهانی است که به راحتی نقد می‌شود، چون 
نماینده‌ای ندارد!« نقویان در واکنش به گفته‌های 
دهباشی گفت: »من بالعکس معتقدم در ایران 
می‌توان درباره شخصیت‌ها و چهره‌های سیاسی فیلم 
ساخت و حتی اگر با مقاومت و عکس‌العمل روبه‌رو 
شویم، بخشی از کار ماست و باید با آن مقابله کرد.« 
اما این بخش از گفته‌های نقویان از سوی دهباشی 
بی‌پاسخ نماند و این فعال سیاسی در واکنش به 
گفته‌های این مستندساز ارزشی نکته جالبی را 
یادآوری کرد: »صددرصد درباره هر سوژه‌ای می‌توان 
در ایران فیلم ساخت. در ایران آزادی کامل بیان 
وجود دارد، آن چیز که محل بحث است، آزادی 
پس از بیان است! که گوینده مجبور نشود شناسنامه 
ارایه کند که وابسته به سازمان روایت فتح یا ... است 
یا فلان پلان منظور خاصی نداشته است؛ به‌عنوان 
مثال من می‌خواهم مستندی درباره حضور نیروهای 
روسیه در پایگاه نوژه بسازم. آیا این موضوع قانون 
اساسی را به چالش نمی‌کشد؟ حال اگر این مستند 
تصویب شود و من از مسئولان ارتش، مجلس و... 
درخواست کنم که آنها نظرشان را درباره این موضوع 
بگویند، هیچ‌کدام از آنها حاضر نخواهند شد درباره 

این موضوع صحبت کنند.«

 چه کارگردانانی در جشنواره‌ امسال
حضور ندارند؟

فیلمسازان غایب
ایسنا| سینمای ایران در حالی به استقبال 
برگزاری سی‌وپنجمین دوره جشنواره فیلم 
فجر می‌رود که بسیاری از فیلمسازان‌ سال قبل 
هیچ اثری در این دوره ندارند. سعید روستایی 
که در جشنواره فجر ‌سال گذشته در دو بخش 
سودای سیمرغ و نگاه نو موفق به دریافت جایزه 
بهترین کارگردان شد، امسال شاید تنها به‌عنوان 
فیلمنامه‌نویس در جشنواره حضور داشته 
باشد و آن‌طور که در خبرها آمده، قصد دارد تا 
پایان‌ سال فیلم جدید خود را بسازد. در بخش 
بهترین کارگردانی سودای سیمرغ جشنواره 
سی‌وچهارم، کمال تبریزی، فرزاد موتمن، 
محمدحسین مهدویان و سیدرضا میرکریمی هم 
با سعید روستایی رقابت می‌کردند که در بین آنها 
میرکریمی بیشتر وقت خود را صرف اکران فیلم 
»دختر« و حضور آن در جشنواره‌های خارجی 
کرده و موفقیت‌های زیادی را هم به دست آورده 
است. همچنین محمدحسین مهدویان پس از 
موفقیتی که در جشنواره‌ ‌سال قبل با فیلم »ایستاده 
در غبار« داشت، اوایل آذر ماه دومین فیلم خود را 
با نام »ماجرای نیمروز« کلید زد. کمال تبریزی 
هم به‌عنوان فیلمساز دیگری که‌ سال گذشته 
»امکان مینا« را در جشنواره داشت، با وجود این‌که 
گفته بود قصد دارد یک فیلم جدید بسازد، ولی در 
ماه‌های گذشته بیشتر مشغول ادامه ساخت سریال 
»سرزمین کهن« بوده است. مجید توکلی، احسان 
بیگلری و سیدجمال سیدحاتمی نامزدهای دیگر 
این بخش بودند که توکلی و سیدحاتمی این روزها 
فیلم »متولد 65« و »لاک قرمز« را پس از نزدیک به 
یک‌ سال بر پرده سینماها دارند و »برادرم خسرو« 
نیز هنوز به نمایش عمومی در نیامده و گفته 
می‌شود که پس از جشنواره امسال به پرده می‌رود.

اتفاقخبر
حاشیه

چهره
اعلام نامزدهای اولیه اسکار 

جلوه‌های ویژه تصویری
محمدحسین لطیفی بازیگری را 

تجربه می‌کند
 بررسی طنز اجتماعی

در »دگرخند«

مهر|  فهرست اولیه نامزدهای جلوه‌های ویژه 
تصویری اسکار ۲۰۱۷ که شامل نام ۲۰ فیلم است، 
اعلام شد. »دکتر استرنج«، »کتاب جنگل« و »روگ 
وان: داستانی از جنگ ستارگان« ازجمله فیلم‌هایی 
هستند که به فهرست اولیه نامزدهای جلوه‌های 
تصویری هشتادونهمین دوره جوایز اسکار راه 
یافته‌اند. در این فهرست »بی‌اف‌جی« به کارگردانی 
استیون اسپیلبرگ نیز جای دارد که جلوه‌های ویژه 
آن را جو لتری انجام داده که برنده پنج جایزه اسکار 
است و فیلم »سالی« ساخته کلینت ایستوود نیز در 
فهرست جا دارد.‌ سال پیش ابتدا فهرست کوتاه ۱۰ 
فیلم برای رقابت در شاخه بهترین جلوه‌های ویژه 
بصری اعلام ‌شده بود و امسال برای نخستین‌‌بار 
۲۰ فیلم به‌عنوان نامزدهای اولیه انتخاب شده‌اند. 
اسامی پنج نامزد نهایی این بخش ۲۴ ژانویه ۲۰۱۷ 

)۵ بهمن( اعلام خواهد شد.

ایلنا|  محمدحسین لطیفی به جمع بازیگران 
سریال »پیکسل« پیوست تا برای نخستین‌بار 
بازیگری را با حضور در این پروژه که ساختاری 
نامتعارف و بکر دارد، تجربه کند. لطیفی پیش از این 
قصد داشت بازیگری را در سریال »نردبام آسمان« 
به کارگردانی خودش و نویسندگی حامد عنقا تجربه 
کند. او قرار بود در این سریال تاریخی عهده‌دار نقش 
تیمور لنگ باشد، اما با حذف بخش‌های مربوط به 
این شخصیت از قصه، بازی لطیفی نیز منتفی شد. 
حالا بعد از گذشت سال‌ها او درحال تجربه این 
عرصه در پروژه »پیکسل« با طراحی، نویسندگی و 
تهیه‌کنندگی حامد عنقاست. این دو علاوه بر این دو 
پروژه، در سریال‌های »قلب یخی« و »تنهایی لیلا« 
هم با هم همکاری داشتند. سریال »پیکسل« این 
روزها مراحل پایانی تصویربرداری فاز نخستش را 
به کارگردانی محمود معظمی پشت سر می‌گذارد. 

فارس| در تازه‌ترین نشست »دگرخند« طنز 
اجتماعی با معرفی مجموعه چهار جلدی طنز 
»نوشدارو قبل از مرگ سهراب« ساعت 17 دوشنبه 
15 آذرماه مورد نقد و بررسی قرار می‌گیرد. این 
نشست با حضور محمدعلی زکریایی، روح‌الله 
احمدی، سیده الهام باقری و با اجرای مهدی 
فرج‌اللهی، شاعر و طنزپرداز کشور برگزار می‌شود. 
مجموعه طنز »نوشدارو قبل از مرگ سهراب« به 
کوشش نویسندگان و طنزپردازانی همچون علیرضا 
لبش، سعید قلیچی، مجتبی رویتوند غیاثوند، 
ارژنگ حاتمی، مهرداد صدقی، احمد نوری، و... 
به نگارش درآمده است. »نوشدارو قبل از مرگ 
سهراب« مشتمل بر مجموعه‌ای از داستان‌های 
طنز درباره پیشگیری از اعتیاد است. این نشست 
در سالن امیرحسین فردی حوزه هنری واقع در 

خیابان سمیه برگزار خواهد شد.

ایسنا| شینچوشا، ناشر ژاپنی آثار موراکامی، از 
انتشار کتاب جدیدی از نویسنده ژاپنی، ‌هاروکی 
موراکامی خبر داد اما هیچ جزییاتی درباره عنوان و 
موضوع این کتاب فاش نکرد. با این حال، این ناشر 
اشاره کرد که کار جدید نویسنده »جنگل نروژی«،‌ 
رمان بلندی است و در دوجلد روانه بازار می‌شود. 
»سوکورو تازاکی بی‌رنگ و سال‌های زیارتش« 
آخرین اثر بلند موراکامی بود که آوریل ۲۰۱۳ به 
زبان ژاپنی منتشر شد. کار جدید موراکامی که 
۲۰۰۰ صفحه دارد، چهاردهمین رمان او به حساب 
می‌آید. ‌سال گذشته هم این نویسنده سرشناس 
مجموعه داستان کوتاهی به نام »مردان بدون زنان« 
به چاپ رساند. موراکامی که اخیرا برای دریافت 
جایزه ادبی »هانس کریستین اندرسن« به دانمارک 
رفته بود، اعلام کرد: »این اثر از »کافکا در کرانه« 

طولانی‌تر و از »۱Q۸۴« کوتاه‌تر است.«

 رمان جدید موراکامی
در راه است

پریسا قاسم‌زاده- شهروند|  سی‌ودومین 
جشنواره موسیقی فجر 22 دی‌ماه امسال آغاز می‌شود. 
این دوره از جشنواره همانند دوره گذشته با مدیریت 

حمیدرضا نوربخش کار خود را پی خواهد گرفت. 
آنها که حضور در جشنواره‌ موسیقی در دوره‌های 
قبلی را تجربه کرده‌اند، می‌گویند حضور نوربخش و 
بخش قابل توجهی از هنرمندان شناخته‌شده موسیقی 
در حوزه‌های مختلف، خط‌مشی، خروجی و شفافیت 
را در این اتفاق موسیقایی دستخوش تغییرات بسیاری 
کرده است. خیلی‌ها به تغییرات ایجادشده می‌بالند و 
البته هستند کسانی که معتقدند روش اتخاذشده در 
برگزاری دوره گذشته جشنواره موسیقی فجر به سبب 
ابقای نوربخش در سمت مدیریت این جشنواره در 
دوره کنونی هم ادامه خواهد داشت و با تعاریف آنها از 

فستیوال موسیقی فاصله بسیاری دارد. 
در این بین، اهمیت تحلیل تغییرات اتفاق افتاده 
احتمالا بیش از تعلق خاطر افراد به گروه برگزار‌کننده 
یا منتقدان آنهاست. در شرایطی که براساس اعلام 
برگزارکنندگان، جشنواره موسیقی امسال حدود یک 
ماه زودتر از سال‌های گذشته برگزار می‌شود، به نظر 
می‌رسد آنها سخت مشغول کار هستند. از رایزنی برای 
تعیین سایت فروشنده بلیت گرفته تا رایزنی برای حضور 
گروه‌های خارجی و البته اصلاح وضع و شیوه داوری 
در مقایسه با سال‌های گذشته تا ماندن بر مسیری که 
مدیر جشنواره و همکارانش پای فشردن در آن را راهی 
برای تبدیل جشنواره موسیقی فجر به فستیوالی قابل 
اعتنا می‌دانند، بخشی از کارهایی است که نوربخش و 
تیم برگزار‌کننده سی‌ودومین جشنواره موسیقی فجر تا 

امروز انجام داده‌اند. 
با وجود این، تغییر همیشه کار سختی بوده و در 
بسیاری از موارد در مقابلش مخالفان بسیاری صف‌آرایی 
کرده‌اند. در این بین بسیاری از نقدها از سر دلسوزی 
کارشناسانه است و برخی از آنها هم از سر نداشتن 
اطلاعات کافی. روز گذشته گزارشی در خبرگزاری 
فارس منتشر شد که به بخشی از این انتقادها پرداخته 

بود. 
نویسنده از برخی شنیده‌ها خبر داده بود که حکایت 
از حضور دوباره پورناظری‌ها در تیم اجرایی جشنواره 
موسیقی فجر دارد. از سوی دیگر، اعلام شده بود 
محمدحسین توتونچیان، مدیر سایت ایران‌کنسرت 
برای در دست گرفتن انحصار بلیت‌فروشی این دوره 
پیشنهادی یک‌میلیاردی ‌)به‌عنوان پیش‌پرداخت( ارایه 
داده است. اعطای بخش قابل توجهی از 14 جایزه باربد 
به برگزارکنندگان یا هیأت داوران جشنواره، اختلاف 
مالی موجود در قرارداد هنرمندان و دلایل بازگشت 
حمیدرضا نوربخش به مدیریت جشنواره فجر آن هم در 

شرایطی که او ماه‌ها بعد از اتمام دوره قبلی اعلام کرده 
بود دیگر این مسئولیت را نمی‌پذیرد، مواردی است که 
هم در گزارش خبرگزاری فارس و هم در رویکرد برخی 

از رسانه‌ها مورد سوال قرار گرفته است. 
»من تعجب می‌کنم چرا برخی از امور به‌عنوان یک 
کشف مطرح می‌شود!« حمیدرضا نوربخش، مدیر 
سی‌ودومین جشنواره موسیقی فجر این جمله را درباره 
مسائل مطرح شده در حوزه بلیت‌فروشی بیان کرد و 
به »شهروند« گفت: »امسال درست مثل ‌سال گذشته 
به همه سایت‌های بلیت‌‌فروشی فعال در کشور نامه‌ای 
ارسال کردم و از آنها خواستم پیشنهادهای خودشان را 

بفرستند.« 
آن‌طور که مدیر جشنواره فجر می‌گوید، پرداخت 
مبلغی تحت عنوان پیش‌پرداخت، یکی از شرایط 
حضور سایت‌های بلیت‌فروشی در جشنواره سی‌و‌دوم 
است: »این شرط‌ سال گذشته هم برقرار بود. ‌سال 
گذشته از سایت‌های فروشنده بلیت جشنواره موسیقی 
یک‌‌میلیارد و ‌200میلیون تومان پیش‌پرداخت گرفته 
شد. این پیش‌پرداخت هم بخشی از مشکلات مالی 
جشنواره را تا رسیدن بودجه حل می‌کند و از سوی 
دیگر، مبلغی است برای تضمین فروش تا سایت‌های 
بلیت‌فروشی تلاش بیشتری برای فعالیت هرچه بهتر 

داشته باشند.« 
از نظر مدیرعامل خانه موسیقی، این مسأله اصلا 
چیز عجیب و غریبی نیست: »هم سایت ایران‌کنسرت 
پیشنهادش را به مدیریت جشنواره ارایه داده و هم بقیه 
فعالان در این حوزه. هنوز هم به جمع‌بندی نرسیده‌ایم 
اما اگر به این نتیجه برسیم که انحصارا بلیت‌‌فروشی را 
در اختیار یک سایت قرار دهیم باید دلیلی داشته باشیم 

و اگر تصمیم بگیریم این امکان به چند سایت مختلف 
داده شود باز هم باید دلیلی در بین باشد. البته هنوز به 
نتیجه‌ای نرسیده‌ایم و من هر نوع نتیجه‌گیری در این 

زمینه را تکذیب می‌کنم.«
مدیر جشنواره سی‌ودوم با بیان این‌که آنها که امروز 
دلسوزی می‌کنند و حتما هم در این مسیر صادق 
هستند، چرا در سال‌های گذشته حساسیت نشان 
ندادند، افزود: »خوب است که همه به منافع جشنواره 
بیندیشند. من هم از شفافیت اعراض ندارم، اما خواهش 
می‌کنم پیزهای معمول را بولد نکنند. از نظر من پیشنهاد 
فلان فرد برای بلیت‌فروشی اصلا چیز عجیبی نیست.« 

نوربخش در پاسخ به این سوال که درباره حضور 
تعدادی از اعضای هیأت برگزار‌کننده و هیأت داوران در 
لیست برندگان جایزه باربد چه نظری دارد، گفت: »اصلا 
هدف ما حضور همه فعالان عرصه موسیقی نسل جوان 
و پیشکسوت در امر داوری جایزه باربد بود. وقتی 90 
داور در این هیأت حضور داشتند، طبیعی است که آنها 
فعالان عرصه هستند. امکان حذف این فعالان از رقابت 
تنها به دلیل حضورشان در هیأت داوران ممکن نبود. 
تنها کاری که ما انجام دادیم، این بود که هر داور در مورد 
کاری که خودش ارایه داده بود حق رأی نداشته باشد و 
همین کار را هم انجام دادیم، اما حذف کلی این افراد امر 

محالی است.«
او در ادامه با بیان این‌که نتایج ارایه شده بخش داوری 
برای قاطبه افراد قابل قبول بود و احتمالا کسی از شنیدن 
نام برندگان مبهوت نشده، گفت: »البته آیین‌نامه داوری، 
آیین‌نامه کاملی نبود و امسال سعی کرده‌ایم با توجه 
به نقاط ضعف و قوت آن را کامل‌تر کنیم و امیدواریم 
امسال کم‌نقص برگزار شود. تعداد داوران هم طبیعتا به 

گستردگی‌ سال گذشته نیست.« 
از جمله موارد دیگری که برای برخی از فعالان 
رسانه‌ای سوال ایجاد کرده، بازگشت تهمورس و 
سهراب پورناظری به مدیریت جشنواره فجر است، 
آن هم درحالی‌که هر دوی این هنرمندان بعد از پایان 
جشنواره ‌سال گذشته اعلام کردند دیگر مسئولیت 
مدیریتی در جشنواره فجر نمی‌پذیرند، اما حالا اعلام 
شده ممکن است این دو مدیریت بخش بین‌الملل 
جشنواره موسیقی فجر را به عهده بگیرند. نوربخش در 
این‌باره گفت: »من از همه کسانی که انگیزه حضور و 
نقش‌آفرینی در برگزاری هرچه بهتر جشنواره را دارند، 
دعوت می‌کنم حضور داشته باشند. باید بگویم بخش 
بین‌الملل جشنواره مستقیما با نظارت من مشغول 
فعالیت است و قطعا مسئولیت برگزاری‌اش به کس 

دیگری داده نخواهد شد.« 
تفاوت دستمزد اعطا شده به گروه‌های مختلف 
شرکت‌کننده در جشنواره سی‌ویکم موسیقی فجر هم 
ازجمله موارد مناقشه‌برانگیزی بود که بحث در مورد 
آن همچنان ادامه دارد. منتقدان از دامنه پرداخت‌های 
کاملا متفاوتی سخن می‌گفتند که حکایت از پرداخت 
دستمزد ‌3میلیون تومانی به گروه‌های موسیقی 
نواحی و دستمزد ‌200میلیون تومانی به برخی گروه‌ها 
همچون گروه موسیقی کامکارها داشت. حمیدرضا 
نوربخش در این‌باره گفت: »ملاک جشنواره برای 
پرداخت دستمزد، بلیت‌‌فروشی بوده و هست. این مسأله 
اصلا به معنای ارزش‌گذاری نیست و همه از اهمیتی که 
شخص من برای موسیقی نواحی قایل هستم، آگاهند. 
با وجود این، چون جشنواره منابع مالی به شدت 
محدودی دارد و حتی می‌توان گفت در مقایسه با 
سال‌های گذشته با اضافه شدن آیین‌نامه پرداخت بیمه 
این توانایی کمتر هم شد، ما بنای پرداخت دستمزد را 
بر میزان بلیت‌‌فروشی گروه‌ها گذاشتیم. بنابراین هر 
گروهی که بلیت‌فروشی بیشتری داشته باشد، دستمزد 

بیشتری هم دریافت می‌کند.« 
نوربخش با حوصله به این سوالات پاسخ داد و سعی 
کرد تا حد امکان نکته ناگفته‌ای را باقی نگذارد. به نظر 
می‌رسد حالا که چیزی تا آغاز جشنواره سی‌ودوم 
موسیقی فجر نمانده، صبوری بیشترین کاری است که 
از دست دغدغه‌مندان حوزه موسیقی برمی‌آید. تغییرات 
اتفاق افتاده در جشنواره موسیقی غیرقابل انکار است. 
این تغییرات اگر به همان کیفیتی که قصد انجامش 
وجود دارد به فرجام برسد، می‌تواند جشنواره موسیقی 
را به فستیوالی پویا تبدیل کند. سال گذشته بسیاری از 
هنرمندانی که حاضر نبودند در جشنواره موسیقی فجر 
برنامه اجرا کنند پا به عرصه گذاشتند و احتمالا بسیاری 

از آنها در این دوره هم خنیاگری خواهند کرد. 

پیگیری »شهروند« درباره گمانه‌پردازی‌های مطرح‌شده درباره سی‌ودومین جشنواره موسیقی فجر

کشف اسرار بدیهی
 حمیدرضا نوربخش در گفت‌وگو با »شهروند« به شایعه‌ها پاسخ داد 
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شبکه مستند سیما برای نخستين‌بار مستند »آن معلم 
بی‌استاد« را پخش خواهد کرد. در این فیلم زنده‌یاد علی حاتمی 
فیلمنامه‌نویس و کارگردان فقید سینما و تلویزیون ایران به روایت 
بازیگران سرشناس فیلم‌هایش ازجمله انتظامی، مشایخی، نصیریان، 

رشیدی و کشاورز معرفی می‌شود.
سید وحید حسینی تهیه‌کننده و کارگردان »آن معلم بی‌استاد« درباره 
این مستند توضیح داد: این اثر به یاد علی حاتمی ساخته شده و نام فیلم 

از عنوان مقاله‌ای از بهرام بیضایی در وصف حاتمی گرفته شده است.
او افزود: این فیلم درواقع گرامیداشت علی حاتمی، کارگردان 
مولف سینمای ایران است به روایت هنرمندان بزرگی که با او همکاری 
داشته‌اند و در آن به ویژگی‌های آثار حاتمی از جنبه‌های مختلف نظیر 
متن، موسیقی، گریم، صحنه‌آرایی، دوبله، بازیگری و.... اشاره شده 

است.
این مستندساز با اشاره به این‌که در‌ سال 1392 به پیشنهاد بنیاد 
سینمایی فارابی مشغول ساخت کلیپ‌هایی برای بزرگداشت پنج 
بازیگر سریال »هزاردستان« و گرامیداشتِ علی حاتمی شده‌اند، ادامه 

داد: به این بهانه به سراغ هنرمندانی رفتیم که با علی حاتمی همکاری 
کرده بودند. بعد از آن، این کار را گسترش دادیم و تصمیم گرفتیم فیلم 
جامع‌تری به یاد علی حاتمی تهیه کنیم. این پروسه تا زمستان 1394 
طول کشید و بعد از تکمیل‌شدن مصاحبه‌ها و تهیه آرشیو تدوین آغاز 
شد و در پاییز 1395 که بیستمین سالگرد درگذشت علی حاتمی است، 
آماده پخش شد. وي درباره شخصیت‌های برجسته‌ای که در »آن معلم 
بی‌استاد« حضور دارند، بیان کرد: فیلم مصاحبه‌محور است و به مرورِ آثارِ 
حاتمی می‌پردازد. عزت‌الله انتظامی، جمشید مشایخی، علی نصیریان، 
داوود رشیدی، محمدعلی کشاورز، منوچهر اسماعیلی، ناصر طهماسب، 
حسین علیزاده، احمد بخشی )کارگردان و دستیار علی حاتمی(، عبدالله 
اسکندری، ارسلان کامکار، حجت شکیبا )نقاش( و محمود بصیری این 

فیلم را روایت می‌کنند.
شبکه مستند در آستانه بیستمین سالگرد درگذشت زنده‌یاد حاتمی 
»آن معلم بی‌استاد« را ساعت 22 امشب برای نخستين‌بار روانه آنتن 
می‌کند. این مستند دوشنبه، 15 آذر ساعت 9:30 مجدد از شبکه مستند 

پخش می‌شود.

بازیگران سرشناس در »آن معلم بی‌استاد«؛ از علی حاتمی می‌گویند

دکتر غلامعلی حداد عادل، رئیس فرهنگستان  روایت یگانگی
زبان و ادب فارسی، با حضور در بیمارستان 
کسرای تهران، از استاد فتح‌الله مجتبایی، 
عضو پیوسته فرهنگستان، عیادت کرد. دکتر 
مجتبایی چند روز پیش به علت عارضه قلبی در 

بیمارستان بستری شد.

فیلم »انتهای زمین« به کارگردانی ابوالفضل 
صفاری، پس از ‌۱۱سال درگروه سینمایی هنر و 
تجربه اکران خواهد شد. این فیلم درباره مردی 
است که به جهت تجربه زندگی درتنهایی به 

رابینسون کروزوئه ایران مشهور است.

فیلم مستند »رویای آهنی« به کارگردانی یاسر 
طالبی که در دهمین جشنواره »سینماحقیقت« 
حضور دارد، به نقش راه‌آهن سراسری ایران در 

پیروزی متفقین بر آلمان نازی می‌پردازد.

حسین پاکدل به جمع بازیگران »خانه 
کاغذی« به کارگردانی مهدی صباغ‌زاده پیوست.

مهدی روشن‌روان، مدیر گروه فیلم و سریال 
شبکه سه ضمن نگرانی از وضع تولید درسازمان 
گفت: »تولیدات غیرقابل پخش برخی شبکه‌ها 

فقط بودجه را مصرف کرد.«

تهیه‌کننده فیلم‌هایی چون »ای تی« و 
»بازگشت به آینده« گفت: این فیلم‌ها قابل 

بازسازی نیستند و چنین رویه‌ای درست نیست.

پگاه آهنگرانی با کارگردانی مستندی 
به نام »مردان ارباب جمشید« به جشنواره 
سینماحقیقت می‌آید. در کارنامه فیلمسازی 
او، ساخت آثار مستند »غزاله علیزاده« و 

»ده‌نمکی‌ها« به چشم می‌خورد.

کتابی با امضای »جاناتان سوییفت« 
نویسنده »سفرهای گالیور« و دست‌نوشته‌ای 
از »شیموس هینی« به همراه بیش از ۸۰۰ اثر 

دیگر در ایرلند به حراج گذاشته می‌شود.

مهلت ارسال آثار هنرمندان متقاضی شرکت 
در سومین جشنواره و جایزه موسیقی همایون 
خرم )نوای خرم( تا پایان امروز، یکشنبه 14 

آذرماه، تمدید شد.

کتاب »ملت عشق« نوشته الیف شافاک با 
ترجمه ارسلان فصیحی روز سه‌شنبه 16 آذرماه 

در مرکز فرهنگی شهر کتاب نقد می‌شود.

فیلم سینمایی »دم سرد« به تهیه‌کنندگی 
و کارگردانی عباس رزیجی در بخش مسابقه 
فیلم‌های بلند چهل‌ویکمین جشنواره جهانی 

فیلم آتلانتا به نمایش درمی‌آید.

کتاب عکس »میشل ستبون« عکاس 
فرانسوی از رخدادهای دوران انقلاب اسلامی 
ایران با عنوان »روزهای انقلاب« توسط انجمن 

عکاسان انقلاب و دفاع مقدس منتشر شد.

»آلیس دراموند«، بازیگر فیلم سینمایی 
»شکارچیان روح«، در ۸۸سالگی درگذشت.

کیهان کلهر نوازنده بین‌المللی موسیقی ایرانی 
در ادامه برگزاری تور کنسرت‌های »پردگیان 
باغ سکوت« روز شنبه 27 آذرماه در بندرعباس 

کنسرتی را برگزار می‌کند.

فیلمبرداری فیلم سینمایی »گیلدا« به 
کارگردانی و تهیه‌کنندگی کیوان علیمحمدی و 
امید بنکدار با بازی مهناز افشار به تازگی در تهران 

آغاز شده است.

فیلم سینمایی »آبجی« به کارگردانی مرجان 
اشرفی‌زاده در بیست‌ویکمین جشنواره فیلم 
کرالای هند به نمایش درمی‌آید. در این فیلم 
گلاب آدینه، معصومه قاسمی‌پور و حمیدرضا 

آذرنگ ایفای نقش می‌کنند.

اندرو ساکس بازیگر بریتانیایی که بیشتر برای 
نقش‌آفرینی در سریال »فالتی تاورز«‌ شناخته 

می‌شد، در ۸۶سالگی درگذشت.

مرجانه گلچین با حضور در برنامه »دورهمی« 
درباره دلایل غیبت 10ساله‌اش بعد از بازیگری 
در دهه60 گفت: »من در آن سال‎ها ازدواجی 
کردم که همسرم موافق بازیگری من نبود و من 
سعی کردم که با شرایط جدیدم کنار بیایم که 

نتوانستم و برایم خیلی سخت بود.«

گروه گیلکی »هم آوایان تاسیان« به 
سرپرستی »حسین تقی‌نژاد«، ساعت 21:30 از 
یکم دی‌ماه ‌سال‌جاری نخستین شب زمستانی 
۱۳۹۵، در »تالار وحدت«، به دیدار دوستداران 
و مخاطبان خود رفته و گلچینی از آثار قدیمی و 

تازه خود را به اجرا درخواهند آورد.
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